



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

25.12.2024

№ 177

О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 29.12.2017 № 102, от 19.12.2022 № 169

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Астраханской области от 05.11.2015 № 479-Пр «О перечнях государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами Астраханской области, и услуг, предоставляемых государственными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ), в Астраханской области, в том числе в электронной форме»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 29.12.2017 № 102 «Об административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области предоставления государственной услуги «Предоставление в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18¹ статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления, наименовании административного регламента службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области предоставления государственной услуги «Предоставление в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18¹ статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)», утвержденного постановлением, слова «Предоставление в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18¹ статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)» заменить словами «Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в аренду».

1.2. В административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области предоставления государственной услуги «Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в аренду», утвержденном постановлением:

- по всему тексту слова «Предоставление в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18¹ статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)» заменить словами «Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в аренду»;

- в разделе 1:

в абзаце первом подраздела 1.2 слова «государственной услуги» заменить словами «лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18¹ статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)»;

в подразделе 1.3:

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- использование лесов для осуществления изыскательской деятельности»;

в абзаце девятом слово «шестом» заменить словом «седьмом»;

- в разделе 2:

в пункте 2.5.6 подраздела 2.5:

в абзаце втором слово «форме):» заменить словами «форме), посредством единого портала (при наличии технической возможности) и регионального портала.»;

абзацы третий, пятый, шестой признать утратившими силу;

в абзаце пятнадцатом слова «единого либо регионального порталов» заменить словами «единого портала (при наличии технической возможности) либо регионального портала»;

в подразделе 2.7:

в абзаце втором пункта 2.7.2 слово «шестом» заменить словом «седьмом»;

в пункте 2.7.3:

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- невыполнение заявителем мероприятий по сохранению лесов, в том числе по охране лесов от пожаров, в объеме и сроки, которые предусмотрены договором аренды лесного участка, проектом освоения лесов, проектом лесовосстановления, проектом лесоразведения, сводным планом тушения лесных пожаров на территории Астраханской области, планом тушения лесных пожаров»;

абзацы шестой, восьмой признать утратившими силу;

в абзаце втором подраздела 2.12 слова «единый и региональный порталы» заменить словами «единый портал (при наличии технической возможности) и региональный портал»;

- в подразделе 3.3 раздела 3:

в абзаце пятнадцатом слово «шестом» заменить словом «седьмом»;

абзац двадцать второй изложить в новой редакции:

«- выполнение заявителем мероприятий по сохранению лесов, в том числе по охране лесов от пожаров, в объеме и сроки, которые предусмотрены договором аренды лесного участка, проектом освоения лесов, проектом лесовосстановления, проектом лесоразведения, сводным планом тушения лесных пожаров на территории Астраханской области, планом тушения лесных пожаров;»;

абзацы двадцать четвертый, двадцать шестой признать утратившими силу;

- в абзаце четвертом подраздела 5.12 раздела 5 слова «настоящего раздела административного регламента» заменить словами «Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- в приложении № 1 слова «муниципальный район» заменить словами «городской округ, муниципальный округ, муниципальный район».

2. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 19.12.2022 № 169 «Об административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области предоставления государственной услуги «Утверждение актов лесопатологического обследования» следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слово «постановлениями» заменить словом «постановлением», слова «, от 30.09.2010 № 427-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» исключить.

2.2. В административном регламенте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области предоставления государственной услуги «Утверждение актов лесопатологического обследования», утвержденном постановлением:

- в разделе 2:

в пункте 2.2.4 подраздела 2.2 слова «услуг (функций) Астраханской области» заменить словами «услуг Астраханской области»;

в пункте 2.5.4 подраздела 2.5:

абзац второй дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Акт ЛПО должен быть подписан усиленной квалифицированной электронной подписью.»;

в абзаце восьмом слова «пункте 2.5.1» заменить словами «абзацах третьем, четвертом, шестом пункта 2.5.1»;

в абзаце втором подраздела 2.12 после слова «порталы» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

- абзац третий подраздела 3.4 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Утвержденный акт ЛПО размещается должностным лицом службы, ответственным за предоставление государственной услуги, в федеральной государственной информационной системе лесного комплекса в соответствии со статьей 93⁴ Лесного кодекса Российской Федерации.»;

- в абзаце четвертом подраздела 5.11 раздела 5 слова «настоящего раздела административного регламента» заменить словами «Федерального закона № 210-ФЗ».

3. Службе природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области разместить настоящее постановление на официальном сайте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://nat.astrobl.ru> и актуализировать сведения о государственных услугах «Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в аренду» и «Утверждение актов лесопатологического обследования» в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Астраханской области».

4. Министерству экономического развития Астраханской области актуализировать сведения о государственных услугах «Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в аренду» и «Утверждение актов лесопатологического обследования» в подсистеме «Портал государственных и муниципальных услуг Астраханской области» региональной информационной системы «Платформа межведомственного взаимодействия Астраханской области».

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин